АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИДОЛИННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.02.2018

	№
	16-п

	п. Придолинный

О внесении изменений в постановление № 12-п от 13.03.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2017-2030 годы»

В целях повышения результативности исполнения действующей муниципальной программы в сфере развития транспортной инфраструктуры, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Придолинного сельсовета № 31-п от 19.05.2017 г. «Об утверждении порядка  разработки,  реализации и оценки эффективности  муниципальных   программ муниципального образования Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Придолинный сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области:

1. Внести в постановление № 12-п от 13.03.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитее транспортной инфраструктуры муниципального образования Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2017-2030 годы»» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку таблицы «Объем и источники финансового обеспечения Программы»  изложить в новой редакции:

«Финансирование Программы планируется осуществлять за счет средств местного бюджета в рамках текущего финансирования:

2017 г. – 227,0 тыс. руб.;

2018 г. – 244,3 тыс. руб.;

2019 г. – 275,6 тыс. руб.;

2020 г. – 284,5 тыс. руб.;

2021-2030 г. – 2845,0 тыс. руб.

Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета может ежегодно корректироваться исходя из возможностей бюджета на соответствующий  финансовый год».
1.2. В Разделе 5 «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры» Программы абзац первый изложить в новой реакции:

   «Финансирование Программы планируется осуществлять за счет средств местного бюджета в рамках текущего финансирования» изложить в новой редакции:
2017 г. – 227,0 тыс. руб.;

2018 г. – 244,3 тыс. руб.;

2019 г. – 275,6 тыс. руб.;

2020 г. – 284,5 тыс. руб.;

2021-2030 – 2845,0 тыс. руб.
2. Приложение №1к Программе изложить в новой редакции согласно Приложениям №1к настоящему постановлению.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Разослано: Прокуратуре района, финансовому отделу Ташлинского района, бухгалтеру.

Приложение № 1 к постановлению № 16-п от 15.02.2018 г.

Приложение №1

к муниципальной программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на  2017–2030 годы»

Основные мероприятия и ресурсное обеспечение

муниципальной  программы  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры

муниципального образования Придолинный сельсовет Ташлинского района  Оренбургской области на  2017–2030 годы»

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основное мероприятие «Текущее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	Мероприятие 1
	Техническое обслуживание дорог местного значения (расчистка, профилирование, грейдирование, и др.)

	в течение всего периода
	0
	68,7
	109,6
	108,5
	275,6
	2480,4
	Администрация муниципального образования Придолинный сельсовет

	Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения в сельском  поселении»

	Мероприятие 1
	Приобретение и установка дорожных знаков
	в течение всего периода
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Придолинный сельсовет

	Мероприятие 2
	Освещение автомобильных дорог

	191,9
	88,1
	116
	88,5
	0
	0
	Администрация муниципального образования Придолинный сельсовет

	Мероприятие 3
	Мероприятия по очистке от снега, удалению наледи и снежных накатов на дорогах общего пользования местного значения
	в течение всего периода
	35,1
	50,0
	50,0
	87,5
	0
	0
	Администрация муниципального образования Придолинный сельсовет

	Основное мероприятие «Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту улично-дорожной сети в границах поселении»

	Мероприятие 1
	Подготовка проектной документации на капитальный ремонт внутрипоселковых дорог муниципального значения и искусственных сооружений на них
	в течение всего периода
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Придолинный сельсовет

	Мероприятие 2
	Капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети и искусственных сооружений на них  в границах населенного пункта всего, в том числе:

	Администрация муниципального образования Придолинный сельсовет

	с. _____________ ул. ____________

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	с. _____________ ул. ____________

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	с. _____________ ул. ____________

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3
	Отсыпка и ямочный ремонт автомобильных дорог местного значения всего, в том числе:

	Администрация муниципального образования Придолинный сельсовет

	с. _____________ ул. ____________

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	с. _____________ ул. ____________

	0
	0
	0
	0
	0

	с. _____________ ул. ____________

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	с. _____________ ул. ____________

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие «Оформление муниципальных дорог общего  пользования  местного  значения в муниципальную собственность»

	Мероприятие 1
	Постановка на кадастровый учет автомобильных дорог местного значения
	в течение всего периода
	0
	37,5
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Придолинный сельсовет

	Мероприятие 2
	Регистрация права муниципальной собственности на автомобильные дороги в органах юстиции
	в течение всего периода
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Придолинный сельсовет